
IMPRENSA OFICIAL |   41Ano XVII • Edição 1601 • Capão Bonito, 31 de março de 2025

SUSPENSÃO/LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2025 – PROC. Nº 1567/2025- SUSPENDE-SE o presente certame 
licitatório “SINE DIE”, para alterações ao termo de referência. Após as readequações será designada nova 
data de abertura, sendo publicadas nos órgãos de costume. 

Capão Bonito, 31 de março de 2025
Ana Paula Honória Moreira Pereira- Agente de Contratação.

ABERTURA/LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 – PROCESSO N° 693/2025: O presente objeto consiste a proposta 
mais vantajosa, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Ressonância 
Magnética, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, conforme especificações 
contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 22 de abril de 2025, as 09h00min. 

Capão Bonito/SP, 31 de março de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025 – PROCESSO N° 4427/2025: O presente objeto consiste a proposta 
mais vantajosa, para – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – sendo a Aquisição de Colchonetes, para uso 
em unidades escolares e prédios vinculados a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste 
Município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 16 de abril 
de 2025, as 09h00min. 

Capão Bonito/SP, 31 de março de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 – PROCESSO N° 8734/2024: O presente objeto consiste a proposta 
mais vantajosa, RERRATIFICADO II - Aquisição de Móveis e Equipamentos conforme Emenda 
Parlamentar, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Edital 
e seus anexos. A abertura se dará no dia 16 de abril de 2025, as 09h00min. 

Capão Bonito/SP, 31 de março de 2025.

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br e 
o Eletrônico www.bnc.org.br “Acesso Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema.
.

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias
- Prefeito Municipal –

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO / LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 312/2025

Andrea Cristine Milani Lins dos Santos, Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais;

CONSIDERANDO a necessidade de SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de 
Medicamentos para pacientes atendidos na Atenção Básica, para a Secretaria Municipal 
de Saúde, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao 
presente instrumento convocatório;

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU os lotes nº 01, 02, 05, 18, 33, 36, 56, 
64, 94 e 120, com proposta de R$ 153.566,89 (cento e cinquenta e três mil quinhentos e sessenta 
e seis reais e oitenta e nove centavos), a empresa licitante INOVAMED HOSPITALAR LTDA –
CNPJ: 12.889.035/0002-93, os lotes nº 03 e 08, com proposta de R$ 24.813,00 (vinte e quatro mil 
oitocentos e treze reais), a empresa licitante DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES 
LTDA – CNPJ: 25.279.552/0001-01, os lotes nº 04, 21, 22, 35, 54, 66, 81, 83, 89, 90, 91, 92, 102, 
123 e 124, com proposta de R$ 221.135,00 (duzentos e vinte e um mil e cento e trinta e cinco 
reais), a empresa licitante CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 
44.734.671/0022-86, os lotes nº 06, 09, 10, 12, 13, 14, 17, 27, 28, 34, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 65, 70, 72, 75, 79, 84, 86, 87, 104, 105, 106, 107, 109, 116 e 131, com proposta de R$ 
550.927,00 (quinhentos e cinquenta mil e novecentos e vinte e sete reais), a empresa licitante 



Ano XVII • Edição 1601 • Capão Bonito, 31 de março de 2025IMPRENSA OFICIAL42 |

SOMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ; 05.847.630/0001-10, os lotes nº 07 e 11, com 
proposta de R$ 9.436,00 (nove mil quatrocentos e trinta e seis reais), a empresa licitante MKM 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 30.526.342/0001-00, o lote nº 15, com 
proposta de R$ 44.650,00 (quarenta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais), a empresa licitante 
ALFALAGOS LTDA – CNPJ: 05.194.502/0001-14, os lotes nº 16, 51 e 113, com proposta de R$ 
64.690,00 (sessenta e quatro mil seiscentos e noventa reais), a empresa licitante PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 81.706.251/0001-98, os lotes nº
19, 30 e 132, com proposta de R$ 118.285,00 (cento e dezoito mil e duzentos e oitenta e cinco 
reais), a empresa licitante CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – FILIAL SP –
CNPJ: 05.782.733/0002-20, os lotes nº 20, 32, 55, 71, 78 e 125, com proposta de R$ 150.468.50 
(cento e cinquenta mil quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos), a empresa 
licitante DROGAFONTE LTDA – CNPJ: 08.778.201/0001-26, os lotes nº 23 e 29, com proposta de 
R$ 68.642,00 (sessenta e oito mil seiscentos e quarenta e dois reais), a empresa licitante ILG 
COMERCIAL LTDA ME – CNPJ: 20.657.155/0001-02, os lotes nº 24, 47, 67, 68, 88 e 114, com 
proposta de R$ 136.663,95 (cento e trinta e seis mil seiscentos e sessenta e três reais e noventa 
e cinco centavos), a empresa licitante PORTAL LTDA – CNPJ: 05.005.873/0001-00, o lote 25, com 
proposta de R$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta reais), a empresa licitante SULMEDIC 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS FILIAL SP – CNPJ:09.944.371/0003-68, o lote 31, com proposta 
de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), a empresa licitante PEROLA IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI – CNPJ:30.888.187/0001-72, os lotes nº 37, 99, 100, 101 
e 115, com proposta de R$ 116.700,00 (cento e dezesseis mil e setecentos reais), a empresa 
licitante PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
28.123.417/0001-60, o lote nº 38, com proposta de R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais), a 
empresa licitante ABC FARMACEUTICO LTDA – CNPJ: 52.967.925/0001-00, os lotes 39 e 41, com 
proposta de R$ 84.452,00 (oitenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e dois reais), a empresa 
licitante AGLON CÓMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 65.817.900/0001-71, os lotes
48, 49, 50, 57, 69, 95, 96 e 134, com proposta de R$ 196.648,00 (cento e noventa e seis mil 
seiscentos e quarenta e oito reais), a empresa licitante CENTERMEDI COM. PROD. 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 03.652.030/0001-70, o lote 52, com proposta de R$ 6.040,00 (seis 
mil e quarenta reais), a empresa licitante FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA – CNPJ:14.271.474/0001-82, o lote 53,  com proposta de R$ 5.593,60 (cinco mil quinhentos 
e noventa e três reais e sessenta centavos), a empresa licitante M&D COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA – CNPJ: 33.315.644/0001-28, os lotes 74,112 e 133, com proposta de R$ 21.896,00 (vinte e 
um mil oitocentos e noventa e seis reais), a empresa licitante MEDITON FARMACEUTICA LTDA 
– CNPJ: 29.614.830/0001-90, os lotes 76, 85 e 117, com proposta de R$ 79.105,00 (setenta e nove 
mil e cento e cinco reais), a empresa licitante MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES S/A – CNPJ:07.752.236/0001-23, o lote 77, com proposta de R$ 
25.980,00 (vinte e cinco mil novecentos e oitenta reais), a empresa licitante MERCO SOLUÇÕES 
EM SAÚDE – CNPJ:05.912.018/0001-83, os lotes 80 e 119, com proposta de R$ 19.468,00 
(dezenove mil quatrocentos e sessenta e oito reais), a empresa licitante R.A.P APARECIDA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:06.968.107/0001-04, os lotes 82 e 122, com 
proposta de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), a empresa licitante CIRURGICA 
OLIMPIO EIRELLI – CNPJ: 01.140.868/0001-50, os lotes nº 93 e 135, com proposta de R$ 
111.871,96 (cento e onze mil, oitocentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos), a 
empresa licitante COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA – CNPJ: 67.729.178/0004-91, 
os lotes 97, 98, 128, 129, com proposta de R$ 65.620,00 (sessenta e cinco mil e seiscentos e vinte 
reais), a empresa licitante GOLDENPLUS COM. DE MED. E PROD. HOSP. LTDA – CNPJ: 
17.472.278/0001-64, os lotes 103 e 127, com proposta de R$ 104.050,00 (cento e quatro mil e 
cinquenta reais), a empresa licitante CIMED INDUSTRIA S/A – CNPJ: 02.814.497/0012-60, o lote 
108, com proposta de R$ 4.917,00 (quatro mil novecentos e dezessete reais), a empresa licitante 
SANFE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 53.926.612/0001-76, o 
lote 110, com proposta de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), a empresa licitante 
DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 02.520.829/0004-93, os 
lotes 111, 126, com proposta de R$ 8.510,00 (oito mil quinhentos e dez reais), a empresa licitante 
ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 03.945.035/0001-91, o lote 118, com 
proposta de R$ 5.830,00 (cinco mil oitocentos e trinta reais), a empresa licitante GENERICA 
ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 41.319.803/0001-90, o lote 121, 



IMPRENSA OFICIAL |   43Ano XVII • Edição 1601 • Capão Bonito, 31 de março de 2025

com proposta de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), a empresa licitante LUMAR 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ:49.228.695/0001-52, o lote 130, com 
proposta de R$ 1.880,00 (mil oitocentos e oitenta reais), a empresa licitante DISTRIMIX 
DISTRIBIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 01.417.694/0001-20, já os lotes n°26 e 73, 
restaram FRACASSADOS. O valor final da licitação será de R$ 2.467.128,90 (dois milhões 
quatrocentos e sessenta e sete mil duzentos e oitenta reais e noventa centavos).

RESOLVE:

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025, com 
fundamento no art. 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento 
procedido pelo Pregoeiro Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico.

Capão Bonito, 28 de março de 2025.

Andrea Cristine Milani Lins dos Santos
- Secretária Municipal de Saúde –

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 806/2025

Gilberto Tobias Domingues, Secretária Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana, no 
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa para Aquisições de Coletes 
Balísticos para a Guarda Civil Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Segurança Pública 
e Mobilidade Urbana, deste Município;

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor solicitante; 
CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos autos;
CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no mercado;

RESOLVE:
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025, com fundamento no art. 

75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa ICON BLINDAGEM - INDUSTRIA & 
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.838.764/0001-60, no valor total de R$ 39.600,00 (trinta e nove 
mil e seiscentos reais).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Capão Bonito/SP, 27 de março de 2025.

Gilberto Tobias Domingues
Secretário Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3759/2025

Lucas Rafael de Barros, Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura, no uso de suas 
atribuições legais;

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa para o Prestação de Serviços de Som, 
Palco, WC Químico e Gradil para uso no desfile cívico de aniversário da cidade, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, deste Município;

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor solicitante; 
CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos autos;
CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no mercado;

RESOLVE:
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2025, com fundamento no art. 

75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando à contratação de empresa DUALSELF EVENTOS, inscrita no 
CNPJ sob nº 23.064.044/0001-80, no valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


